



Minnesanteckningar från pensionärsrådets möte med presidiet den 11 april

Närvarande

Marianne Svensk	ordförande	PRO
Eiwor Arthursson	ledamot	PRO
Valter Lund	ledamot	PRO
Rolf Lindquist	ledamot	SPF
Bertil Wretlund	ersättare	PRO
Bertil Andersson	ersättare	PRO
Bo Almén	ersättare	SPF

Förvaltningen

Maria Mannerholm	stadsdelsdirektör
Ingrid Widebäck	avdelningschef
Yvonne Goldberg	avdelningschef för äldreomsorg i egen regi
Anneli Rydström	sekreterare

Stadsdelsnämnden

Abit Dundar (FP) ordförande
Eva Fagerhem (S) vice ordförande
Carita Stenbacka Tenezakis (V) ledamot

Verksamhetsbidrag

Pensionärsrådet anser att grundbidraget till pensionärsföreningarna behöver höjas. Kostnaderna för att anordna olika aktiviteter har ökat och flera föreningar har det också kämpigt med att betala hyran. Pensionärsrådet tog även upp att man inte tycker det är rätt att bidrag till föreningen Fenix ska tas från potten verksamhetsbidrag. Pensionärsrådet tycker att Fenix är en bra och viktig verksamhet men att det inte är någon föreningsverksamhet, utan fungerar mer som en ”vårdverksamhet” med bl.a. olika självhjälpsgrupper. Deltagarna kommer från hela staden och inte bara lokalt från stadsdelen, vilket innebär att socialförvaltningen m.fl. borde bidra till att finansiera Fenix.

Pensionärsrådets fråga: Hur ställer sig stadsdelsnämnden till pensionärsrådets synpunkter?

Svar: Stadsdelsnämndens politiker tycker att pensionärsorganisationernas insatser är mycket viktiga och förstår föreningarnas problem med att få pengarna att räcka till. Verksamhetsbidragen har ökat något för 2013.



Eva Fagerhem (S) menade att Fenix får en stor del av föreningsbidraget och att detta är ett problem som man också har påtalat inför stadsdelsnämndens beslut om fördelning av bidragen till föreningarna.

Abit Dundar (FP) tycker att Fenix är en bra verksamhet, som fyller en viktig funktion för prioriterade målgrupper. 40% av dem som deltar i Fenix verksamheter kommer från stadsdelen och 60% från andra delar av staden. Då verksamheten också har en stark lokal anknytning får Fenix bidrag från stadsdelsnämnden och inte från socialförvaltningen. Stadsdelsnämndens bidrag utgör bara en del av finansieringen.

Samtidigt håller Abit Dundar (FP) med pensionärsrådet om att det är viktigt att hitta en långsiktig lösning gällande finansieringen av Fenix.

Trekantens servicehus

De boende har inte bett om att badrummen ska byggas om på Trekantens servicehus. För de boende är ombyggnaden av badrummen heller ingen standardhöjning. Stadsdelsnämnden har också lovat de boende att de inte ska drabbas av någon hyreshöjning på grund av ombyggnationen.

Pensionärsrådets frågor:

Varför ska de boende då stå för hyreshöjningen på 525 kr?
Vad kan stadsdelsnämnden göra för att ändra på detta beslut?

Svar: Eva Fagerhem (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) delar pensionärsrådets synpunkt att det inte är någon standardhöjning och att de boende därför inte ska drabbas av någon hyreshöjning. Opposition har lyft fram detta till kommunstyrelsen och kommer inte att släppa frågan.

Fastighetsägaren Micasa kan ge de boende en hyresrabatt, informerade Maria Mannerholm. Hon informerade också att de boende på Trekantens servicehus inte har debiterats någon hyreshöjning.

Snöröjning

Snöröjningen och halkbekämpningen har bara blivit sämre och sämre och har aldrig varit så dålig som i år.

Pensionärsrådets fråga: Vad tänker stadsdelsnämnden göra åt det här problemet?

Svar: Abit Dundar (FP) informerade att ansvaret för snöröjningen ligger på Trafikkontoret. Stadsdelsnämnden har idag en mindre del som omfattar parkvägar.

Stadsdelsnämndens politiker tycker att detta är en viktig fråga och anser att ansvaret för snöröjningen på sikt bör återgå till stadsdelsnämnden, som har kännedom och kunskap om de lokala behoven.

Enligt politikerna och förvaltningen har man inte fått den bilden av att snöröjningen fungerat dåligt i vinter. Man uppmanade till att lämna in klagomål via Felanmälan på nätet eller till stadsdelsförvaltningen eller direkt till politikerna.

Hantering av pensionärsrådets förslag



Pensionärsrådet framför en del förslag och synpunkter till stadsdelsnämnden, men ser sällan något resultat.

Pensionärsrådets fråga: Hur arbetar stadsdelsnämnden med förslagen och hur förs de vidare till t.ex. facknämnder och kommunfullmäktige i de frågor där inte stadsdelsnämnden fattar beslut?

Svar: Abit Dundar (FP) svarade att han tar pensionärsrådets synpunkter och förslag på stort allvar. Politikerna läser pensionärsrådets protokoll och försöker på olika sätt lyfta fram de förslag och synpunkter som tas upp av rådet.

Generösare biståndsbedömning för servicehusboende

Pensionärsrådet har vid flera tillfällen framfört att biståndsbedömningen för servicehusboende borde bli generösare, så att fler äldre som önskar flytta till servicehus ges möjlighet till det.

Pensionärsrådets fråga: Vad har stadsdelsnämnden gjort i denna fråga?

Eva Fagerhem (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) tog upp att man lyft frågan centralt om en generösare biståndsbedömning för servicehusboende. Oppositionen och majoriteten är dock oeniga i denna fråga.

Abit Dundar (FP) informerade att det pågår en utredning om trygghetsboende och hur det fungerar. Utredningen kommer ligga grund till stadens fortsatta planering för boendeformer för äldre.

Trygghetsboende kan vara ett bra alternativ för den äldre som bor otillgängligt såsom i hus utan hiss, menade Abit Dundar (FP).

Skillnaderna mellan de olika boendeformerna trygghetsboende, seniorboende och servicehus diskuterades. Den främsta skillnaden är att för servicehusboende behöver den äldre ett biståndsbeslut. För seniorboende (från 65 år) och trygghetsboende (från 75 år) krävs inget biståndsbeslut, utan den äldre ställer sig kö till Bostad Stockholm. För att få hemtjänst behövs ett biståndsbeslut oavsett om man bor på servicehus, trygghetsboende eller seniorboende.

Övriga frågor

Datautbildning

Vilken hjälp kan pensionärsföreningarna få av stadsdelen när gäller datautbildning och tillgång till nätet/gästnätet?

Svar: Yvonne Goldberg och Anneli Rydström informerade att förvaltningen arbetar med frågan och återkommer med närmare information.

Axelsbergs äldreboende

Boende och andra gäster vill kunna använda passagen genom vård- och omsorgsboendet, Kinnmanssonsvägen 41 efter kl 16.30, vilket är viktigt för tryggheten. Förslag framfördes av Rolf Lindquist om åtgärd med att sätta upp en annan dörr.

Svar: Yvonne Goldberg menade att passagen måste hållas stängd under kvällen och natten för verksamhetens, de boendes och personalens säkerhet.

